О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 11.12.2014 г. №945
«Об утверждении муниципальной  программы

«Повышение безопасности дорожного движения 

в Рубцовском районе» на 2015–2020 годы»
В соответствии с  решением  районного Собрания депутатов от 26.12.2014 № 40 «Об утверждении районного бюджета на 2015 год»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Рубцовском районе»,  утвержденную постановлением Администрации района от  11.12.2014 г. №945, следующие изменения: 

- в паспорте программы в позиции «Объемы и источники финансирования» слова «Объем  финансирования  по Программе: 522 тыс. руб. из средств местного бюджета» заменить словами «Объем  финансирования  по Программе: 471 тыс.руб., из средств местного бюджета 471 тыс.руб.», слова «Из них по годам: 2015-71,0 тыс. рублей.» заменить словами «Из них по годам: 2015-20,0 тыс. рублей»;

 -  раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составляет 471 тысячу рублей.

Основными источниками финансирования Программы являются:

Средства районного бюджета – в 2015 году- 20,0 тыс. рублей; в 2016 году - 79 тыс. рублей; в 2017 году - 100 тыс. рублей; в 2018 году- 100,0 тыс. рублей; в 2019 году – 104 тыс. рублей; в 2020 году - 68 тыс. рублей.

Объем финансирования Программы ежегодно уточняется, исходя из возможностей бюджета района (представлено в приложении №3).»
- Приложение №2 к Программе «Перечень мероприятий Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Рубцовском районе» на 2015 – 2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается);

- Приложение №3 к Программе «Объем финансовых ресурсов,  необходимых для реализации Программы из бюджета Рубцовского района» изложить в новой редакции (прилагается).
Глава Администрации района                                                       П.И. Афанасьев
УТВЕРЖДЕН

 постановлением Администрации

 Рубцовского района  

от 17.04.2015 № 315

 «Приложение № 2 к программе
«Повышение безопасности дорожного 

движения в Рубцовском районе»

 на 2015-2020 годы

Перечень
 мероприятий Программы «Повышение безопасности дорожного движения» на 2015-2020 годы.

	N 
	Наименование  
мероприятия   
	Сумма затрат (тыс. руб.)     
	Источники
финанси- 
рования  
	Исполнитель 
	Ожидаемый  результат от реализации мероприятия 

	
	
	2015 год
	2016 год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	
	
	

	1 
	2        
	3  
	4  
	5  
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Повышение безопасности дорожного движения»

	Цель 1. Сокращение количества лиц погибших в результате дорожно-транспортных происшествий 

	Задача 1. Повышение эффективности обеспечения безопасности дорожного движения


	1. 1.1.
	Ремонт дорожного полотна
	5,0
	45,0
	64,0
	64,0
	64,0
	28,0
	Бюджет района
	Администрации сельсоветов (по согласованию)
 ГУП «Рубцовское дорожно-строительное управление №6(по согласованию)
	Снижение количества  дорожно-транспортных происшествий на дорогах Рубцовского района

	Задача 2. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	1.2.1. 
	Приведение дорожных знаков на основных дорогах населенных пунктов в районе в соответствии с дислокацией дорожных знаков 
	10,0
	12,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	Бюджет   
района   
	Администрации сельсоветов (по согласованию)
	Снижения количества лиц пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий

	Задача 3. Разработка и применение эффективных схем, методов и средств организации дорожного движения

	1.3.1.
	Обустройство улиц населенных пунктов района наружным освещением 
	5,0
	22,0
	22,0
	22,0
	26,0
	26,0
	Бюджет   
района   
	Администрации сельсоветов (по согласованию)
	Снижение количества погибших в дорожно-транспортных происшествиях

	 
	Итого:          
	20,0
	79,0
	100,0
	100,0
	104,0
	68,0
	471 тыс. руб (за 2015-2020 годы)


                                                                                                                                                                                               »

УТВЕРЖДЕН

 постановлением Администрации

 Рубцовского района  

от 17.04.2015 № 315

 «Приложение № 2 к программе
«Повышение безопасности дорожного 

движения в Рубцовском районе»

 на 2015-2020 годы

Объем 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

Программы из бюджета Рубцовского района

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат
	20,0
	79,0
	100,0
	100,0
	104,0
	68,0
	471,0


»
